



Váš dopis zn./ze dne:

2. 3. 2024

Č. j.:

MHMP 566266/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 414045/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

25.03.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 2. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Dne 8. 3. 2024 Vám povinný subjekt zaslal pod č. j. MHMP 471810/2024 výzvu k upřesnění Žádosti, kterou jste dne 8. 3. 2024 doplnil. Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 12. 3. 2024 pod č. j. MHMP 497962/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Tímto Vás žádám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací:

- 1) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech vůči Vám uplatnilo výzvu ke zjednání nápravy v důsledku rozporu obecně závazné vyhlášky se zákonem nebo jiným právním předpisem.*
- 2) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech vůči Vám uplatnilo pozastavení obecně závazné vyhlášky pro zjevný rozpor s lidskými právy.*
- 3) Žádám o poskytnutí informace, kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech podalo návrh na zrušení Vaší obecně závazné vyhlášky Ústavnímu soudu společně s informací, jak tato řízení skončila (zrušením obecně závazné vyhlášky, odmítnutím, zamítnutím, případně zastavením řízení v důsledku zániku předmětu řízení).*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

4) *Žádám o poskytnutí informace, kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech vůči Vám uplatnily výzvu ke zjednání nápravy v důsledku rozporu Vašeho nařízení se zákonem nebo jiným právním předpisem.*

5) *Žádám o poskytnutí informace, kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech vůči Vám uplatnily pozastavení nařízení pro zjevný rozpor s lidskými právy.*

6) *Žádám o poskytnutí informace, kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech podaly návrh na zrušení Vašeho nařízení Ústavnímu soudu společně s informací, jak tato řízení skončila (zrušením obecně závazné vyhlášky, odmítnutím, zamítnutím, případně zastavením řízení v důsledku zániku předmětu řízení). “*

Žádost jste dne 8. 3. 2024 doplnil následovně: „V návaznosti na Vaši výzvu žádám o poskytnutí za jednotlivá léta, která aktuálně evidujete ve spisové službě. Ačkoliv tímto nespecifikuji konkrétní léta, tak tímto dochází k jasné specifikaci, která v podmínkách Vašeho úřadu vytváří jasné časově ohraničený okruh, v rámci kterého žádám o poskytnutí informací. “

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem daní, poplatků a cen MHMP a s odborem živnostenským a občanskosprávním MHMP poskytujeme Vámi požadované informace.

Ad 1) Ministerstvo vnitra uplatnilo jednou a to v roce 2024 vůči MHMP výzvu ke zjednání nápravy v důsledku rozporu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy s právními předpisy.

Ad 2) Ministerstvo vnitra neuplatnilo v jednotlivých letech vůči MHMP pozastavení obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy pro zjevný rozpor s lidskými právy.

Ad 3) Ministerstvo vnitra nepodalo v jednotlivých letech žádný návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy Ústavnímu soudu.

Ad 4) Ministerstvo průmyslu a obchodu uplatnilo jednou a to v roce 2016 vůči MHMP výzvu ke zjednání nápravy v důsledku rozporu nařízení hl. m. Prahy s právními předpisy.

Ad 5) Ústřední orgány státní správy neuplatnily v jednotlivých letech vůči MHMP pozastavení nařízení hl. m. Prahy pro zjevný rozpor s lidskými právy.

Ad 6) Ústřední orgány státní správy nepodaly v jednotlivých letech žádný návrh na zrušení nařízení hl. m. Prahy Ústavnímu soudu.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky